
 

 

 
 

 

 

 Vendredi 12 Juin 2015 

 

 

 

15:30- 

 17:30 

 

 

 

Atelier 1 

La méthodologie  Six Sigma: 

source de rentabilité des entreprises 

  

Atelier 2 

Optimisation des procédés:   

Plans des mélanges, plans optimaux 

et fonction de désirabilité 

Pr Bieke Dejaegher 

Université libre de Bruxelles 

Modérateur. Pr. A Bouklouze 

FMPR 

 

Pr Yvan Vander Heyden 

Université Flamande de Bruxelles 

Modérateur. Dr. T Musnaoui 

Salle  

Médecine sociale 

1 

 

 

Salle  

Médecine sociale 

2 

                                                         Samedi 13 Juin 2015 

08:30-

09:00 

Accueil des participants   

09:00-

09:30- 

Mots d’ouverture 

Pr M.Adnaoui: Doyen de la FMPR 

Pr J.Toufik: Vice Doyen chargé des Affaires Spécifiques à la Pharmacie. 

FMPR 

Pr.T Dakka: Vice Doyen chargé de la recherche scientifique et de la 

coopération  

Pr Y. Cherrah: Responsable de l’UPR de pharmacologie et Toxicologie 

 

 

 

Salle de 

conférence 

09:30-

10:30 

 

 

10:30-

10:45 

Quantitative Structure- activity 

Relationship (QSAR) and Quality 

Structure –Relationship (QSRR) 

modeling 

Discussion 

Pr Yvan Vander Heyden 

Vrije Universiteit Brussel 

(VUB) 

 

           10:45-11:15                                               Pause-café 

11:15-

12:15 

 

12:15-

12:30 

L’intérêt de la chimiométrie en 

contrôle qualité des produits 

agroalimentaires 

Discussion 

Pr  A. Oussama   

Laboratoire de spectrochimie appliquée 

et environnement. 

FST de Beni Mellal 

Salle de 

conférence 

          12:30-13:30                                                 Déjeuner 

13:30 -

14:15 

14:15-

14:30 

Multivariate data analysis 

 

Discussion 

Pr Bieke Dejaegher 

Université libre de Bruxelles 

Institut de Pharmacie 

Salle de 

conférence 

14:30-

15:30 

 

15:30-

15:45 

Application des plans composites 

centrés pour le développement et 

l’optimisation d’un biomatériau à 

usage orthopédique et dentaire 

Discussion 

Pr H.Chair 

Département de génie des procédés et 

environnement. 

FST de Mohammadia 

 

 

16:00                               Remise des diplômes   DUS « AQM»                         Salle de conférence  

16:30 Clôture  

Les lauréats du Master et de DUS «Assurance Qualité du Médicament» 

Organisent une journée scientifique sous la thématique 

Apport de la Chimiométrie en Sciences Pharmaceutiques    
Le 12, 13 Juin 2015 

Faculté de Médecine et de Pharmacie de Rabat 

 
 


