





Les lauréats du Master et de DUS «Assurance Qualité du Médicament» Organisent une journée scientifique sous la thématique

Apport de la Chimiométrie en Sciences Pharmaceutiques

Le 12, 13 Juin 2015

Faculté de Médecine et de Pharmacie de Rabat

Vendredi 12 Juin 2015			
	Atelier 1	Pr Bieke Dejaegher	Salle
	La méthodologie Six Sigma:	Université libre de Bruxelles	Médecine sociale
15:30-	source de rentabilité des entreprises	Modérateur. Pr. A Bouklouze FMPR	1
17:30	Atelier 2	TIVITIC	
27,000	Optimisation des procédés:	Pr Yvan Vander Heyden	Salle
	Plans des mélanges, plans optimaux	Université Flamande de Bruxelles	Médecine sociale
	et fonction de désirabilité	Modérateur. Dr. T Musnaoui	2
Samedi 13 Juin 2015			
08:30- 09:00	Accueil des participants		
09:00	Mots d'ouverture		
09:30-	Pr M.Adnaoui: Doyen de la FMPR		
	Pr J.Toufik: Vice Doyen chargé des Affaires Spécifiques à la Pharmacie. FMPR Pr.T Dakka: Vice Doyen chargé de la recherche scientifique et de la Salle de		
	coopération Par V. Characha Baracanalla de l'AIRD de alcumanda de Tanicala de Conférence		
	Pr Y. Cherrah: Responsable de l'UPR de pharmacologie et Toxicologie		
09:30-	Quantitative Structure- activity	Pr Yvan Vander Heyden	
10:30	Relationship (QSAR) and Quality	Vrije Universiteit Brussel	
	Structure –Relationship (QSRR)	(VUB)	
10.20	modeling Discussion		
10:30- 10:45	Discussion		
10:45-11:15 Pause-café			
11:15-	L'intérêt de la chimiométrie en	Pr A. Oussama	Salle de
12:15	contrôle qualité des produits	Laboratoire de spectrochimie appliquée	conférence
	agroalimentaires	et environnement.	
12:15-	Discussion	FST de Beni Mellal	
12:30 12:30-13:30 Déjeuner			
13:30 -	Multivariate data analysis	Pr Bieke Dejaegher	Salle de
14:15	With variate data analysis	Université libre de Bruxelles	conférence
14:15-	Discussion	Institut de Pharmacie	Contenence
14:30			
14:30-	Application des plans composites	Pr H.Chair	
15:30	centrés pour le développement et	Département de génie des procédés et	
1.	l'optimisation d'un biomatériau à	environnement.	
15:30-	usage orthopédique et dentaire	FST de Mohammadia	
15:45 16:00	Discussion Remise des diplôr	nas DUS // AOM Salla da	conférence
16:00 Remise des diplômes DUS « AQM» Salle de conférence 16:30 Clôture			
Cioture			